qui modò reperiantur ; vel Clericali Tonsura iam initiati , vel ad Ordines , sive minores , sive maiores iam promoti , qui nulli certæ Ecclesiæ , vel loco pio adscripti fuerint : Episcopi adscriptionem huiusmodi , vel à seipso , vel à Prædecessoribus suis omissam , statim suppleant , non minus quoad omnes in maioribus Ordinibus , etiam Presbyteratus , constituros , quam quoad eos , qui vel sola prima Tonsura , vel minoribus Ordinibus initiati , Beneficium tamen Ecclesiasticum possident . Ex reliquis autem , vt præfertur , vel sola prima Tonsura insignitis , vel in minoribus Ordinibus constitutis , sed Beneficio caretibus , non nisi eos adseriant , quos Ecclesijs suis utiles , vel necessarios esse iudicaverint . Cæterum antedictæ adscriptionis executionem differri posse per aliquod temporis spatum , quod ipsis Episcopis conveniens videbitur , permitimus quoad eos , qui à Diœcesi , in qua Tonsuram , vel Ordines suscepérunt , causa ediscendi litterarum scientias in aliqua publica Universitate , vel Gymnasio , sive ex alia rationabilè causa a suo Episcopo approbata , vel approbanda ; absentes reperiuntur .

3 Cum autem Clerici , qui in Episcopaliis Seminariis educantur , vt commodiūs ad litterarum , sacratumq; rerum studium operam conferre , alijsque à Concilio Tridentino præscriptis additendis magis assiduè incumbere possint , teneantur iuxta eiusdem Concilij Decretum diebus tantum festis Cathedrali , alijsve locis Ecclesijs interfiri : hanc quidem servirij per eos obeundi rationem servari in omnibus Hispaniarum Diœcesibus , nec non ipso generalibus dumtaxat totius Cleri supplicationibus , sive Procescionibus interesse volumus , & mandamus ; sublata quacumque maioris servitij confuetudine , etiam immemorabili , postpositaque etiam quacumque Appellatione , aut Inhibitione . Si quod autem Seminarium reperiatur , cuius fundatione aliter cautum esset ob adiectam gravioris servitij legem ab illo , qui Seminarium ipsum fundaverit , seu dotaverit , vel ei piam aliquam largitionem contulerit ; Episcopi ad Noe , & pro tempore existentem Romanum Pontificem id referant , vt desuper opportunè provideri valeat .

4 Præterea , cum maximè deceat eos , qui propriūs ad Sacratissimæ Mysteria accessuri sunt , ultra cætera requisita , congruenti etiam pollere scientia , qua prædicti viam salutis iudicare alijs Christifidelibus possint : Episcopi non nisi eos ex Clero tam Seculari , quam Regulari ad Sacros Ordines admittant , quos ob scientiam , aliasque qualitates eo gradu verè dignos per diligentem inquisitionem compererint ; adeo vt satis non sit illos , qui promoveri ad Ordines prædictos optant , linguam latinam intelligere , Cathecummo instructos esse , atque aptè respondere quæstis circa Ordinem suscipiendum sibi in examine propositis . Qui vero ad Præsbyteratum erunt assumendi , idonei prius per accuratum similiter examen com-

4

probentur administranda Sacra menta , & ad Populum docendum ea , quæ scire omnibus necessarium est ad salutem : quod quidem ut recte præstari pos sit , eisdem Episcopos in Domino hortamur , ut quantum fieri potest , eos tantum ad Sacerdotium assument , qui saltem Theologiae moralis competenter periti sint.

5

Quod si Domicilium in vna Dioecesi habentes , Beneficium verò in altera , ordinari ad eiusdem Beneficij titulum optaverint ab Episcopo , in cuius Dioecesi Beneficium huiusmodi situm est : Episcopus Domicilij debeat eos , si in suam Dioecesim reversuri sunt , super scientia , vel idoneitate examinare ante concessionem Litterarum Testimonialium super eorum natalibus , ætate , moribus , & vita iuxta Constitutionem fel : rec : Innocentij Papæ XII. Prædecessoris Nostri , quæ incipit *Speculatores obtinendarum* ; addito quoque compertæ idoneitatis testimonio in ijsdem litteris : hæque concedi nullatenus debeant , si antedicto examine tamquam habiles approbati non fuerint , ijque iuxta præmissam formam non im petratis , minime polsint ab alio Episcopo , cui etiam ratione obtrenti Beneficij subiecti sint , ad Ordines promoveri : sique fecus fiat , Ordinans quidem à Collatione Ordinum per annum , Ordinatus verò à suscep- tione Ordinum executione , quādiū proprio Ordinario videbitur expedire eo ipso suspensus sit , alijsque insuper gravioribus poenis pro modo culpæ , Nostro , & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio infligendis uterque subiaceat . Cumque etiam iuxta memoratam Innocentij Prædecessoris Constitutionem ratione , ac titulo Beneficij in aliena Dioecesi obtenti non aliter liceat Ordines ab Episcopo eiusdem Dioecesis suscipere , quām si Beneficium prædictum sit eius redditus , ut ad congruam vitæ sustentationem detrac- tis oneribus , per se sufficiat ; declaramus , sufficientiam huiusmodi præfiniendam esse , non iuxta Taxam Synodalem , sive morem pro promovendis ad Sacros Ordines vigentem in loco prædicti Bene- ficij (nisi tamen illud continuam , & præcifam residentiam requiri- rat) sed iuxta Taxam , vel , ea , deficiente , iuxta morem in alio loco Domicilij vigentem .

6

Porrò ad sartam , tectamque servandam Ecclesiasticam Disciplinam non minus momenti habet , quod Clericali militiae nomen dare non permittatur ijs , qui haud satis idonei sint , quām quod eidem militiae iam adscripti laudabilem vivendi rationem sectentur , eamque morum exhibeant innocentiam , quæ Sanctitati suscepti instituti respondeat , multoque magis , quod abstinent ijs , quæ à Sacris Canonibus iure meritoque verita sunt , vt prorsus indigna homini- bus Tabernaculum Domini inhabitantibus , & venerando Altaris ministerio dedicatis . Statuimus propreterea , atque decernimus , quod , si qui sunt Clerici , aut prima Tonsura , aut Ordinibus minoribus iniciati , nullumque Ecclesiasticum Beneficium possident , qui , neglegentis Concilij Tridentini Decretis , habitum Clericalem ,

Nam Tonsuram non deferant, vel si etiam deferant, non tamē certe
 Ecclesiae, aut Loco Pio, cui ex mandato Episcopi adscripti fuerint,
 serviant, sive in Seminario Ecclesiastico, vel in aliqua Schola,
 aut Universitate de licentia sui Ordinarij non versentur: Episco-
 pi, nulla etiam præmissa monitione, eos privilegio Fori privatos
 declarant, eorumque adscriptionem servitio certæ Ecclesiae antea
 factam deleri iubent. Sique ij meliorem vitæ rationem non
 inierint, aut etiam si alij sint, quos ex propria culpâ efficiendos ido-
 neos promotioni ad Sacros Ordines sperari nequeat; idem Epis-
 copi, servata forma à Sacris Canonibus tradita, ad privationem
 Aliorum Clericalium Privilegiorum contra ipsos procedant. Vbi
 vero reperiatur Clerici Capellanias, vel Beneficia, cuiuscumque
 etiam tenus redditus, obtinentes, quorum improba vita alijs
 officiis præbens destruit potius, quam adficet, vel concubi-
 narij, aut concubinatores, vel ebrietati, ludis, alearum deditis, vel
 oscares rixarum, vel negotiatores, vel arna gestantes, vel incer-
 totis fedibus vagantes, vel Clericalem habitum, Tonsuramque non
 deferentes, vel Ecclesiastica Immunitate in fraudem tributorum, &
 vestigium à Laicis non exemptis solvendorum temere abutén-
 tes, vel qui demum similia, aut maiora criminis patrantes, numero
 magis, quam merito ad Ecclesiam pertinere visi fuerint; Episcopi,
 præmissis tamen necessariis monitionibus, servatisque alijs dei jure
 levandis, contra ipsos, ad poenas à Romanis Pontificibus Præde-
 cibilibus nostris, & à Sacris Concilij impositas, & etiam ad priva-
 tionem Beneficiorum, Capellaniarum, & Ecclesiasticorum Officio-
 rum in omnibus illis casibus, in quibus prædicta privatio à Sacris
 Canonibus imposta est, humanis quibuscumque rationibus post
 habitis, procedant; memoris seipso neglectæ subditorum emenda-
 tionis condignas, Deo vindice poenas perfoluturos.

Sed & cum Persona Ecclesiastica nunquam satis in obsequijs supre-
 mo Numini exhibendis, iisque præstandis, quæ eorum statui consen-
 tanea sunt, exerceri valeant; plurimū in Domino commendamus
 ipsius morem in plerisque Hispaniarum Diocesibus vigentem, ut
 Clerici tam in minoribus, quam in majoribus Ordinibus constituti,
 atque etiam Presbyteri, tame si Beneficia, vel Officia Ecclesiastica
 non habentes superpellico induti in Ecclesijs, quibus adscripti tue-
 rentur. Missa Conventuali cum Cantu celebratae, nec non primis, &
 secundis Vesperis Officij diebus Dominicis, alijsque Festis assitant.
 Quin ipso enim hortamur, ut Episcopi aliarum Diocesum, in qui-
 bus mos ille institutus hactenus non fuerit, id in posterum servari
 acutent in omnibus, ac insuper satagant, ut omnes Ecclesiastici præ-
 digti etiam collationibus habentis coram Parochis suis, vel alijs ab
 Episcopo deputatis super easibus conscientiae foras concernen-
 tibus, & super ritibus, ac ceremonijs sacris interficiuntur.

Enquoniam in predictis Hispaniarum Regnis reperiit intellectimus

Beneficia, & Capellianas etiam de Jurepatronatus, vel Ecclesiasticorum, vel Laicorum, nullo tam en certo proventu institutas, vel adeo tenui, ut nec ad dimidiam, nec ad tertiam partem congrue pro Clericis ad sacros Ordines promovendis necessariae ascendas; et malis haud quidem levibus inde erumpentibus occurrere cupientes, statuimus, & mandamus, quod Episcopi ad Beneficiorum, & Cappellianarum, quæ nullum certum redditum habent, suppressionem statim deveniant. De alijs vero Beneficijs, & Cappellanijs, quarum certus annuus fructus ad memoratam saltem tertiam Congregacionem parte non ascendit, decenimus nulli in posterum conferendam esse primam Tonitram ratione iuris asequendi alio quod ex dictis Beneficijs, & Cappellanijs. Utque Patronatum iuris, quantum fieri possit, salva remaneant, licet Patronis tam Ecclesiasticis, quam Laicis ad dicta Beneficia, & Cappellianas nobis minare, non tamen veluti ad Beneficia Ecclesiastica requirentia in nominandis primam Tonitram sed tanquam ad legata pia; & nominati, tametsi primam Tonitram non habentes, ea retinere possint uti pia legata cum onere adimplendi omnia onera à Fundatoribus injuncta.

9 Non sine gravi animi nostri dolore etiam accepimus, quod, quamquam Tridentina Synodus decreverit omnes, qui Parochiales, & vel alias curam Animarum annexam habentes Ecclesiastis quocumque modo obtinent, debent diebus saltem Dominicis, & Festis solemnis plebes sibi communias pro dila, & earum capacitate pacere salutaribus verbis, docendo ea, quæ Christi fidèles ad salutem scire oportet, ac explicando. Divinæ legis præcepta, Fidei que Dogmata, puerotique cùludem Fidei iudimentis imbuendo, & brevi, facilique sermone virtutis denuntiando, quæ declinare, & virtutes, quas sectari oporteat, nihilominus nonnulli Parochialium Ecclesiarum Rectores, hæc, quæ suarum partium ad eos sunt, prætermittunt, culpani huiusmodi à se amoliri nitentes, vel prætextu inmemorabilis, sed quidem pravae consuetudinis, vel quia hac ab ipsis praeflati necesse non videatur, suspecte nimis copia aliorum habentium Sacras Conciones in alijs Ecclesijs, itemque imbutientium pueros Mysterijs Fidei, vel in scholis, vel in compitis. Ne itaque sub inani istarum, aliarumque similium excusationum prætextu tanta Christianæ Reipublicæ perniciies struatur, distinctè præcipimus singulis Hispaniarum Archiepiscopis, & Episcopis, ut omnino efficiant, quod omnes ij, qui Animarum curam gerunt, munia prædicta per se ipsos, vel, si legitimate impediti fuerint, per alios idoneos diligenter exequantur. Si vero aliqui non satis habiles ad illa obeunda reperiantur, idem Archiepiscopi, & Episcopi per alios à se deputandos sumptibus Parochorum minus idoneorum oportune suppleri carent: & in posterum Beneficia, quibus Animarum cura imminet, non nisi verè

7
verè idoneis ad memorata Officia per le ipsos adimplenda conferantur.

10 Præterea, nec Constitutionis Sancti Pij V. etiam prædecessoris nostri, in qua taxatur congrua fructuum portiò Vicarijs perpetuis Animarum curam exercecentibas aſsignanda, interpretationem ab eius sententia alienam fieri contingat, declaramus Constitutionem illam pertinere dumtaxat ad Vicarios perpetuos illarum Ecclesiarum Parochialium, quæ alijs Ecclesijs, Monasterijs, Collegijs, Beneficijs, & Locis pijs vnitæ sint, nechon portionem annuam fructuum, quæ ibidem statuitur aſsignanda ipsis Vicarijs in summa non majori, quam centum, nec minori, quam quinquaginta scutorum, intelligi debere de scutis argenteis juliorum decem monetae Romanæ pro quolibet scuto.

11 Quoties itaque in alijs Parochialibus Ecclesijs, quæ, ut prefertur, vniuersitate non sint, oportuerit ex aliqua juxta causa provideri per Coadiutores Parochiorum aut per Vicarios temporarios, sicura erit Episcopis pro data sibi à Tridentina Synodo potestate partem fructuum predictis Coadiutoribus, aut Vicarijs aſsignandam determinare in ea quantitate, quæ pro suo prudenti arbitrio, & conscientia conveniens videbitur, ratione videlicet habita reddituum, & emolumenterum Ecclesie Parochialis, in qua deputati fuerint, nec non inspectis conditionibus Loci, numero Animarum, qualitate laboris, & quantitate impensarum, quas commissi Officij necessitas postulaverit. Quod si Parochi ab Episcopis moniti, congruo iijdem termino præfixo, Coadiutores, five Vicarios temporarios, quoties opus fuerit, assumeré neglexerint, poterunt ipsis Episcopi eos, quos huic muneri idoneos cœluerint, auctoritate propriæ deputare cum aſsignatione antedictæ portionis fructuum. Et nihilominus ubi etiam prædicti Coadiutores, aut Vicarij temporarij a Parochis nominati, vel assumpti fuerint, de eorum idoneitate Episcopis constare per examen debeat, antequam ad exercitium admittantur, nec sat is, quod ad Confessiones audiendas anteas fuerint approbati, nisi alijs etiam qualitatibus ad Curam Animarum recte excellendam opportunis prædicti noscantur. Quibus si careant, nec Parochi demde intra alium similem terminum ab Episcopis præfigendum alios verè idoneos nominaverint: tunc pariter ad ipsis Episcopos libere spectet deputatio cum dicta congrua aſsignatione, nec illa Parochorum contradiccio, aut exemptio, aut appellatio, aut cuiuscumque Jndicis inhibitio executionem deputationis, & aſsignationis certæ partis fructuum in cassibus premissis suspendere posse, ite inque non obstante qualibet contraria confuetudine, etiam immemorabili.

12 Verum quia non sat is Animarum curæ & necessitatibus quædoque consultum est per hoc, quod ad obeyenda Parochialia minima alij Sacerdotes Parochi adjungantur, sed maiora remedia adhiberi oportet.

oportet, quoties neamp̄ ob Locorum distanciam, si è itineris difficultarem Parochiani sine magno incommodo pro Sacramentis percipiendis. Divinisque Officijs audiendis accedere ad Ecclesiam Parochialem nequeant; tunc quidem meminerint Episcopi licere sibi pro suo arbitrio, invitis etiam Rectoribus, vel intra easdem Parochias destinare alias Ecclesias, in quibus Sacerdotes Parochorum Coadiutores Sacra menta ministrent, & Divinum Cultum exhibeant, vel novas Parochias, novasque Parochiales Ecclesias à veteribus distinctas constitueret, iisque novos Parochos præficere, aſsignata ex redditibus ad veterem Parochialem Ecclesiam quomodo cumque pertinentibus convenienti portione ad victimum eorum, qui, vel tamquam Coadiutores in dictis alijs Ecclesijs deputari, vel tamquam distincti, & independentes Parochi curam Animorum exercuerint, nulla ad præmissa impedienda suffragante appellatione, aut inhibitione.

13. Cum ad præscriptum quoque Tridentinae Synodi Episcopis is honor tribuendus sit, qui corum dignitati convenerit, sive in Choro, & in Capitulo, in Procesionibus, & alijs actibus publicis primus locus esse debet, & præcipua omnium rerum agendarum auctoritas; mandamus id religiosè, ac perpetuo obſervari, in omnibus actibus adeo justæ huiusmodi, præminentiae, & auctoritati conſtantiae, non obstantibus privilegijs etiam ex fundatione competenter, confuctudinibus etiam immemorabilibus, lenteſijs, iuramentis, & concordijs, qua suos tantum obligent Auctores.

14. Præterea, ut clauſtral is quoque disciplinae vigor illibatus permaneat, Pontificie noſtræ ſollicitudinis partes etiam duximus interponendas. Cum itaque experientia corporum lucerit quanum detinenti illi afferatur, ex quo plures ad religiolum habitum admittantur, quam vires redditum patiuntur: moderno, ac pro tempore existenti Noſtro, & Apoſtolica Sedis in iſdem Hispaniarum Regnis Nuntio per præfentes commitimus, & mandamus, ut curet, & vigilantiā adhibeat, ne contra præscriptum memorati Concilij Tridentini in Monasteria, Conventus, & Domos, tam Virorum, quam Mulierum, sive Bona, immobilia possident, sive non polſideant, major numerus recipiatur, quam qui, vel ex proprietibus propriis iporum Monasteriorum, Conventuum, aut Domorum, vel ex conlueris eleemosynis, alijsve quibuscumque obventionibus, in commune tamen conferendis, commode posse refertari.

15. Quoties vero Regulares ad Ordines erunt promovendi, servetur omnino Decretum Congregationis Cardinalium Concilij Tridentini Interpretum a pia memoria Clemente Papa VIII. Prædeceſſore etiam noſtro confirmatum die 15 Martij 1595, quo sanctus non ad alium, quam ad Episcopum Diocesanum literas Dimiſſorias pro eorumdem Ordinum Iufceptione à Iis Superioribus esse diſcen das,

das, præterquam in casu, quo Dioecesanus à Dioecesi abeget, vel
 ordinationes noui esset habiturus: quo etiam casu in litteris Dif-
 foris ad alium Episcopum dirigendis expressa fieri debet mentio,
 vel de praedicta Episcopi Dioecesani absentia, vel de illa alia causa,
 videlicet, quod Ordinationes non sit habiturus: exceptis tamen
 quoad prædicta Regularibus illis, quibus per speciale privilegium
 a Sede Apostolica post Concilium Tridentinum fuerit concessum,
 hæc à quolibet Catholico Antistite Ordines suscipere possint, super
 quo Indulto nihil per præsentes innovare intendimus. Noverint
 autem Episcopi se debere per semetiplos, seclusi agrotationis
 casu, Ordines conferre, & factorum Ordinum collationem statutis
 à jure temporibus, ac in Cathedrali Ecclesia, vocatis, & adstanti-
 bus Canonicis, publicè habendam esse, vel suu alio Dioecesis loco,
 semper tamen in Ecclesia quantum fieri poterit digniori, & præ-
 sente Clero eiusdem loci. Nè vero incertitudo, an ipsi ordinatio-
 nes sint habituri, nimis grave afferat incommodum promovendis,
 varia Dioecesis loca innabitantibus, per mensem ante singulis
 vicibus publico Edicto ab iisdem Episcopis denuncietur; se ordi-
 nationes esse habituros, adeo ut quoties denunciatio huiusmodi
 facta non fuerit, inde fatis intelligent Regulares, Episcopum Dio-
 sanum Ordinationes ea vice minime esse habiturum, sibique idcirco
 licitum futurum Ordines ab alio Episcopo suscipere cum litteris Di-
 cessoriis suorum Superiorum ad eum directis, servara in iis formis
 superius expedita.

16. Episcopi in omnibus Mulierum Monasterijs sibi subiectis Ordina-
 bria, in alijs vero exemplis auctoritate Sedis Apostolicae inconcusse
 obseruantur, quæ circa Sanctimonialium clausuram, vetitum
 que in dicta Monasteria ingressum, tam in Decretis Tridentinæ Sy-
 nodi, quam in Constitutione similiis memorie Gregorij Pape XIIJ.
 etiam Prædecessoris Nostræ edita Idibus Januarij anni millesimi
 quingentesimi septuagesimi quinti provide ordinata sunt.

17. Perpendentes etiam Christianæ Reipublicæ in primis expedire, ut
 ministerium, ac potestas clavium, in remittendis, & retinendisque
 peccatis recte exercetur; declaramus Sacerdotes, tam Sæculares,
 quam Regulares, qui ab Episcopis obtinuerint licentiam audiendi
 Confessiones limitatam, vel quod ad locum, vel quoad genus Per-
 sonarum, vel quoad tempus, non posse poenitentie Sacramentum
 administrare extra tempus, vel locum, vel Genus Personarum ab
 ipsis Episcopis præscriptum, quocumque privilegio etiam in vim
 Bullæ, quæ appellatur Cruciata Sanctæ, competente nullatenus
 suffragatu. Cumque idem Innocentius Prædecessor per suas die
 decima nona Aprilis anni millesimi septingentesimi expeditas litteras
 decreverit Sacerdotibus tam Sæcularibus, quam Regularibus
 non licere confessiones eorum, à quibus Indulso prædictæ Bullæ
 Cruciata ad id electi fuerint, audire, absque præcedenti approba-
 C tio-